1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАЩЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ 2024г.                                                                                        №
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
администрации Слащевского сельского
поселения от 15.11.2021 №99  «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков в собственность
граждан бесплатно»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Постановлением Правительства РФ от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629», руководствуясь Уставом Слащевского сельского поселения, администрация Слащевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно»,утвержденный постановлением администрацииСлащевского сельского поселения от 15.11.2021 № 99 (в редакции постановления от 18.01.2022	№2) (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.2.4 следующего содержания:
«1.2.4. Гражданам, жилое помещение которых, принадлежащее им на праве собственности или предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов утрачено или признано непригодным для проживания, могут быть в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, предоставлены в собственность бесплатно земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, без учета предусмотренного пунктом 1 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об однократности такого предоставления (согласно п.п. «к» п. 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», введенного постановлением Правительства России от 2 февраля 2024 г. № 102, предоставление земельного участка в собственность бесплатно допускается по данному основанию в 2024 году).».
2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня  его  подписания, подлежит обнародованию, а также размещению на  официальном  сайте Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области в сети Интернет.
3.    Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

И.о. главы Слащевского
сельского поселения                                                           	                             А.А. Ермакова